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Bertil Persson, civ.ing., Tekn Lic., Tekn Dr, docent i byggnadsmaterial, 
major VVK, konstruktionschef vid Skanska under 19 år, bland annat vid 
Barsebäck I, 1971, för ett 125-MW-vattenkraftverk, Peru, 1981-83, 
forskare vid Lunds tekniska högskola under 17 år, projektledare, förfat-
tare till 8 böcker samt ca 100 vetenskapliga artiklar, ca 200 skadeut-
redningar och ca 300 andra artiklar samt medlem i RILEM, engagerade 
sig först för livsmiljön vid Bara medeltida kyrka, 1998, inför två vind-
kraftverk 270 meter från kyrkan. Efter brevutskick och opinionsmöten 
stod det klart att vindkraftverk intill kyrkan inte kunde accepteras. Ber-
til Persson blev efterhand självlärd i frågor kring livsmiljö intill vind-
kraftverk, bland annat med föredrag vid Riksdagshusets buffé, 2008.  

Bertil Persson, Bara 

Att utan övergripande planering flytta in stora havsetableringar av vindkraftverk på land och där-
med omdana den svenska landsbygden till industriområden, utan att skydda livsmiljön, där männi-
skor har rätt att bo och bedriva näringsverksamhet på sina fastigheter, kommer att få ödesdigra 
konsekvenserna framöver. 

Patrik Erixon, Ödeshög 

Vindkraften har blivit vår tids farsot över landsbygden. En farsot som understöds av politiker och 
av våra gemensamma ekonomiska resurser. Att ifrågasätta vindkraftens samhällsnytta har blivit 
som att svära i kyrkan. Kunskapsnivån hos den personal i kommuner, länsstyrelser och domstolar 
som har att fatta beslut i vindkraftsfrågor är låg. Därför är denna skrift så viktig. 

Jonny Fagerström, Skövde 

Bertil Persson har genom boken skapat ett fantastiskt uppslagsverk för alla, oavsett om man bara 
är nyfiken på vindkraft eller om man behöver underlag för förkovran i ämnet. Boken fyller också på 
ett fint sätt, ett tomrum som funnits i Vindkraftsdebatten med samlade fakta.  

Bength Fritzon, Anderslöv 

Bertil Perssons bog om at kunne mestre landbaseret vindkraft, er eksemplet på, at kampen mod 
uhensigtsmæssige opsatte vindkraftværk lønner sig og Bertil Persson er yderst aktiv for at 
dokumentere de til tider bevidste støjmålingsfejl, som vindmøllefirmaerne gør sig skyldige i.  Det 
samt god udførlig dokumentation, har afstedkommet en del ændringer omkring  flere planlagte 
vindmølleparker i det sydlige Sverige.  Den landskabsmæssige ødelæggelse ses desværre flere 
steder, (Laholm Kommune) og forfatterens dokumentation gør, at nu bør kommunerne, amterne 
og staten revidere deres ambitionsniveau, før det hele løber løbsk. Jeg kan som tidligere 
energimedarbejder i en stor statslig institution varmt anbefale bogen.   

Kaj Ove Johannsen, Brøndby, Danmark 

Politiker i kommuner såväl som riksdag, begår ett oerhört misstag när man idag driver på utveck-
lingen av vindkraftsetableringar i natursköna områden, runt om i vårt land. Arrendeavtalen med 
markägare är ofta bindande i 35 år framåt - då borde också noggrannheten av både etableringar, 
de som vill etablera och vindkraftens möjligheter i en framtida energihushållning vara betydligt mer 
noggrann, än den är idag. Efter att ha lagt ned mycket tid och arbete med vindkraftens framfart på 
natursköna Österlen, kan jag bara konstatera att kunskapen och viljan till förståelse för ortsbefolk-
ningens situation hos många myndighetspersoner och tjänstemän, är mycket låg. Det finns en hel 
del forskning från olika delar av världen som visar att vindkraftverk i närheten av bebyggelse, kan 
vara skadlig ur hälsosynpunkt för dem som bor i närheten. Detta är bara ett av många argument 
för att vindkraftverken inte skall uppföras i bebyggda områden. 

Hans Knutsson, Huddinge 

Bertil Perssons vinjettbilder talar tillsammans med förordet sitt tydliga språk: absolut inga vind-
kraftverk på land. I övrigt utgör Bertil Perssons skrift just det faktaunderlag som saknats i all hitt-
illsvarande tillståndsgivning, där avgörande data är inskränkt, inaktuell, feltolkad och därför vilse-
ledande. Med Bertil Perssons fakta som underlag kan Sverige undvika att skövla naturen i det som 
annars kan bli ett storindustriellt misslyckande.  

Bernd Stümer, Strängnäs 

En dag kom stora vindkraftsexploatören till vår hembygd med budskapet: Här skall byggas många 
och stora vindkraftverk. Allt är klart med kommunen och markägare. Att du blir störd av buller, 
hinderbelysning, skuggor och att din fastighet sjunker i värde får du tåla. Någon ersättning till dig 
blir det inte. Jag känner mig liten, vad skall jag göra? I "Bemästra landvindkraft av Bertil Persson" 
finns mycket att läsa och lära. Kunskap är det bästa verktyget i kampen om att bevara din hem-
bygd. Kommunens tjänstemän och vindkraftsexploatörer är ofta inte så pålästa som man tror. 

Bengt Svensson, Åseda 
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FÖRORD 

Don Quijote stred mot väderkvarnar – jag själv mot vindkraftverk kan det tyckas av ti-
teln att döma. Avsikten med denna skrift var dock en annan än besatt vindkraftsmot-
stånd. Väderkvarnar har måttliga dimensioner medan vindkraftverk sträcker sig långt 
över mänsklig horisont utan att passa in i livsmiljön. Kostnaderna för vindkraften kom-
mer också att drabba välståndet hårt medan väderkvarnar på sin tid var till gagn för alla.  
 
Skriften omfattar sakskäl för människans livsmiljö gentemot vindkraftens intressen. För 
detta ändamål belyses lokala problem, ekonomiska, livsmiljö-, natur- samt landskaps-
aspekter. Vidare ges anvisningar för argumentering mot landvindkraft i form av yttran-
den och överklaganden samt bildande av lokala bevarandeföreningar.  
 
Naturen och närmiljön föröds med vindkraft. Skriften visar vidare att planerad vindkraft 
inte ens kommer att fungera i kombination med vattenkraft eftersom såväl reglerkapaci-
tet som energiöverföring saknas i tillräcklig omfattning. Annan reglerkraft än vattenkraft 
innebär med vindkraft klart ökande koldioxidutsläpp. Syftet med skriften är att stödja av 
vindkraftverk drabbade grannar i deras utsatta position.  
 
 
Bara i augusti 2009 
 
Bertil Persson 
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ERKÄNNANDEN 

Don Quijote stred mot väderkvarnar med övertygelse och emfas. Sedan ett år tillbaka är 
vi många sakägare i vindkraftsärenden i Ystads kommun som gör detsamma.  
 
När vindkraftverksprojekteringarna dök upp i vårt närområde var vi oförberedda och 
okunniga. Tack vare ett nätverk av don Quijote-sinnade personer bildades i april 2009 
Föreningen Köpinge - Glemminge Natur- och Livsmiljö. Många dokument och skrivelser 
har vi läst och författat utefter egen och inhämtad kunskap, men inget av det vi åstad-
kommit hade fått någon genomslagskraft utan den professionella faktakunskap Bertil 
Persson bistått oss med. De föreläsningar och buller- och skuggberäkningar vi fått oss till 
del har visat sig ovärderliga i sakägarnas kamp mot felaktiga vindkraftverksplaceringar. 
 
Föreliggande samling av Bertil Perssons arbete är en skatt för var och en som intresserar 
sig för vindkraft och dess verkningar. Det är mig därför ett nöje att med dessa rader 
tacka för en professionell och faktaspäckad sammanställning av det som behöver beaktas 
i hanteringen av varje förekommande vindkraftverksärende. 
 
 
Glemmingebro i augusti 2009 
 
Carina Gustafsson 
 
 
 
För miljövänner att kritisera vindkraftanläggningar har länge varit tabu. Personer som 
annars värnar om oförstörd miljö, flora, fauna och obruten kust har länge inte velat lyfta 
ett finger eller säga ett pip mot det obestridliga intrång och den försämring som vind-
kraftanläggningar många gånger innebär i människors invanda miljö, buller, förstörd ut-
sikt, och – mera handfast – sänkta fastighetsvärden. Den här boken av Bertil Persson är 
mot denna bakgrund synnerligen välkommen. Förhoppningsvis underlättar den för män-
niskor att med större kunskap i bagaget hävda sin rätt, att skydda sin miljö och sina 
ekonomiska intressen. Beslutsfattare i kommuner och högre upp måste förstå att ut-
byggd vindkraft inte har ett egenvärde enbart därför att det är förnybar energi. Ur kli-
matsynpunkt är koldioxidfri energi det som är avgörande. Sverige har gott om vatten- 
och kärnkraft för sin försörjning och vi behöver inte tumma på vår miljö till lands eller till 
sjöss för att säkra vår elförsörjning – allra minst till betydande samhällsekonomisk mer-
kostnad. För miljöns och ekonomins skull ska vi vara varsamma med ny vindkraft.  
 
 
Stockholm i augusti 2009 
 
Carl B Hamilton 
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